DNI-DIQPF, de fecha catorce de octubre de mil novecientos noventa y ocho, expedida 
por la Dirección de Insumos Químicos y Productos Fiscalizados de la Dirección 
Nacional de Industrias, que sanciona a la demandante con una multa de una (1) Unidad 
Impositiva Tributaria (UIT) , equivalente a dos mil cuatrocientos nuevos soles 
(S/. 2 400,00), como consecuencia de haber presentado en fonna extemporánea el 
infonne mensual sobre usos de insumo s químicos fiscalizados correspondiente al mes 
de noviembre de mil novecientos noventa y siete; b) La Resolución Directoral N.O 085-
98-MITINCI-VMI-DNI, que declaró infundado el recurso de apelación interpuesto por

[...]

jurisdiccional declare inaplicable para su caso la Resolución Directoral N.O 595-98-
MITINCI-VMI-DNI-DIQPF, expedida por la Dirección de Insumos Químicos y 
Productos Fiscalizados de la Dirección Nacional de Industrias, que la sanciona con 
una multa equivalente a dos mil cuatrocientos nuevos soles (S/. 2 400,00); la 
Resolución Directoral N.O 085-98-MITINCI-VMI-DNI, por la que se declaró 
infundado el recurso de apelación interpuesto por la demandante y declara agotada 
la vía administrativa; y el Oficio N.O 053-99-MITINCINMI, que denegó el recurso 
de revisión interpuesto contra la antes mencionada resolución.